
  

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «_29_» сентября 2022 г                             N _216__ 

 

 
Об утверждении «дорожной карты»  

по подготовке к проведению  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего и среднего общего  

образования в Ярцевском районе  

Смоленской области в 2023 году 

 

 

 В целях подготовки и проведения в Ярцевском районе Смоленской области в 

2022 году государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные программы основного общего и среднего общего образования, в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 

190/1512, в соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 27.09.2022г. № 797-ОД 

приказываю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

(ГИА-9) и среднего общего (ГИА-11) образования в Ярцевском районе в 

2023 году (прилагается).  

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования: 

- провести разъяснительную работу среди педагогических работников, 

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации, обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения ГИА-9 и ГИА-11; 



- организовать работу в части касающейся и обеспечить персональный 

контроль исполнения утвержденных планом мероприятий в установленные 

сроки.   

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Председатель Комитета       М.П. Лонгинова 

 

 

 

 

 

 

 

 


